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Punkt 208: Godkendelse af handleplaner for Bevæg dig for livet 2024 og
status på implementering

S2023-21823

Resume
Handleplanerne for indsatserne i Bevæg dig for livet i 2024 samt status på implementering af projektet forelægges til
endelig godkendelse. Handleplaner og status blev fremlagt og drøftet med politikere fra DIF og DGI på det politiske
styregruppemøde torsdag den 2. november 2023. Handleplanerne og status har været drøftet i Idræts- og Fritidsudvalget,
Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget og Social- og Sundhedsudvalget i september 2023.
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne, - Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1.  at handleplaner for Bevæg dig for livet 2024 godkendes, og
2. at status på implementering af Bevæg dig for livet godkendes.

Sagsfremstilling
I forlængelse af det politiske styregruppemøde for Bevæg dig for livet torsdag den 2. november, omhandlende Bevæg dig
for livet, forelægges handleplaner for indsatser i 2024 samt status på implementering af projektet til endelig godkendelse.
Som et led i opfølgningen på Brøndby 2030 - og visionen om mere idræt, sport og bevægelse hele livet - indgik Brøndby
Kommune i april 2021 en aftale med DIF og DGI om at blive Bevæg dig for livet visionskommune. I visionsaftalen
opstilles blandt andet en række konkrete måltal for fysisk aktivitet og foreningsdeltagelse i Brøndby Kommune samt
prioriterede målgrupper og indsatsområder jf. vedlagte visionsaftale.

Projektets politiske følgegruppe, som består af Kommunalbestyrelsen og politikere fra DIF og DGI, skal årligt godkende
handleplanerne for de prioriterede delprojekter indeholdende beskrivelser af igangværende indsatser og forslag til nye
indsatser. Derudover skal følgegruppen også godkende en samlet status på implementering af projektet indeholdende en
status på de enkelte indsatser samt deres bidrag til opfyldelse af målsætningerne i visionsaftalen for Bevæg dig for livet.
 Status på projektet og drøftelse af handleplanerne for 2024 blev behandlet på det politiske styregruppemøde den 2.
november 2023.  Forud for mødet i den politiske følgegruppe har status og handeplaner været behandlet i Idræts- og
Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Børne- og Skoleudvalget og Social- og Sundhedsudvalget i september 2023. På
nuværende tidspunkt udestår således Kommunalbestyrelsens formelle godkendelse.
Reviderede handleplaner for projektets delprojekter
De reviderede handleplaner under Bevæg dig for livet forelægges til endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen.
Størstedelen af de beskrevne indsatser i de reviderede handleplaner blev godkendt i 2021 af den politiske følgegruppe og
fortsættes med mindre justeringer. Derudover afsluttes to indsatser i 2023 og syv nye foreslås, hvilket er angivet i det
følgende.
Indsatser der afsluttes i 2023: 

Forbedring af institutionernes udemiljøer 
Gå-fællesskaber  

Forslag til nye indsatser i 2024: 

Delprojekt 4: Idræt og bevægelse for voksne og seniorer

Indsats: Flere seniorer i foreningslivet

Delprojekt 5: Selvorganiseret bevægelse i natur og byrum

Indsats: Tværgående samarbejde om udvikling af nye indsatser for selvorganiseret bevægelse

Delprojekt 7: Idræt og bevægelse for borgere med handicap (nyt delprojekt fra 2024)
Indsatser: 

Idræt for alle
Bevægelse og fællesskab for voksne borgere med handicap (indsatser i botilbuddene)



Delprojekt 8: Aktive fællesskaber for borgere i udsatte positioner (nyt delprojekt fra 2024)
Indsatser:

Cykelprojekt i Ungeenheden
Fællesskab og fritid for voksne med psykisk og social sårbarhed
Frirum (indsats i Behandlingscenter Brøndby)
 

Statusrapport Bevæg dig for livet 2023 
Med dokumentet 'Statusrapport Bevæg dig for livet 2023 præsenteres en kort status på de enkelte indsatser samt deres
bidrag til opfyldelse af målsætningerne i visionsaftalen for Bevæg dig for livet. Statusrapporten giver endvidere et
overblik over den samlede progression i forhold til projektets målopfyldelse, gennem en præsentation af udviklingen i
foreningernes og aftenskolers medlemstal samt borgernes fysiske aktivitet fra projektstart til nu.

Handleplaner, Statusrapport Bevæg dig for livet 2023 samt visionsaftalen forefindes som bilag til dagsordenspunktet.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkninger. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Ingen bemærkninger. 

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Indstillingen anbefales.

Bilag

Statusrapport Bevæg dig for livet 2023

Forslag til nye indsatser i regi af Bevæg dig for livet i 2023

Handleplan - Delprojekt 1 Flere borgere i foreningslivet

Handleplan - Delprojekt 2 Brobygning mellem civilsamfund og kommune

Handleplan - Delprojekt 3 Motorik og bevægelsesglæde fra livets start

Handleplan - Delprojekt 4 Idræt og bevægelse for voksne og seniorer

Handleplan - Delprojekt 5 Selvorganiseret bevægelse i natur og byrum

Handleplan - Delprojekt 7 Idræt og bevægelse for borgere med handicap

Handleplan - Delprojekt 6 Mere bevægelse i skoledagen

Handleplan - Delprojekt 8 Aktive fællesskaber for borgere i udsatte positioner

Visionsaftale Bevæg dig for livet - April 2021



Punkt 209: Beslutning om budgetopfølgning per 30. september 2023 på
Idræts- og Fritidsudvalgets område

S2023-19343

Resume
Idræts- og Fritidsudvalget skal orienteres om det samlede resultat af budgetopfølgningen pr. 30. september 2023.
 
Dyregården har været presset på økonomien i forbindelse med prisstigninger på blandt andet dyrefoder samt flere
sygemeldinger i den forholdsvis lille personalegruppe. Merforbruget på Dyregården opvejes dog af et mindreforbrug på
Idræt og Fritid. 
Idræts- og Fritidsområdet skønner at overholde budgettet med 1 %- margin.
 
Sagen skal behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at budgetopfølgningen pr. 30. september 2023 godkendes.

 

Sagsfremstilling
Samlet budgetopfølgning for Brøndby Kommune
Budgetopfølgning for Brøndby Kommune
Budgetopfølgningen pr. 30. september 2023 viser, at der i forventet regnskab er indmeldinger om et mindreforbrug på 6,9
mio. kr. Der søges tillægsbevillinger på -6,5 mio. kr. Servicerammepuljen vil efter tilførslen af 6,5 mio. kr. udgøre 15,5
mio. kr. Der forventes overholdelse af servicerammen.
Udgifter i forbindelse med fordrevne fra Ukraine forventes at udgøre 3,6 mio. kr. i serviceudgifter og 0,6 mio. kr. i
overførselsudgifter i 2023. Herudover forventes anlægsudgifter at udgøre 0,9 mio. kr. I forbindelse med opjustering af
midtvejsreguleringen var der medregnet en kompensation til serviceudgifter til fordrevne fra Ukraine på 6,7 mio. kr. i
2023. Set i forhold til de forventede udgifter har Brøndby Kommune i øjeblikket et overskud i forbindelse med udgifterne
til fordrevne fra Ukraine på 3,1 mio. kr. inden for serviceudgifter.
Inden for overførselsudgifterne forventes øgede udgifter til overførselsydelser på 7,6 mio. kr. Det skyldes, at den
gennemsnitlige varighed af sygedagpengeforløb er steget, og at den gennemsnitlige udgift pr borger i flexjob er steget.
Samtidig forventes der færre udgifter inden for FGU og KUI på 3,6 mio. kr., da færre elever medfører, at der vil blive
lavere udgifter til skoleydelse og elevløn i forbindelse med virksomhedspraktik. Samlet søges der tillægsbevillinger for
4,0 mio. kr.
Serviceudgifter
Det forventede regnskab overholder servicerammen, der blev opjustereret ved sidste budgetopfølgning. Presset på det
specialiserede socialområde og dagtilbudsområdet er foreløbigt håndteret, så der ikke søges om nye tillægsbevillinger på
områderne ved denne budgetopfølgning. På alle områder er der dog stadig fokus på at være tilbageholdende med udgifter
for at overholde servicerammen. Såfremt kommunerne samlet overskrider servicerammen, vil der være en
kollektiv sanktion til alle kommuner.
Servicerammepulje
Servicerammepuljen benyttes som en "buffer" til at finansiere mer-/mindreforbrug i løbet af året. Ved årets begyndelse
udgjorde servicerammepuljen 22,2 mio. kr., hvorefter der er givet tillægsbevillinger for i alt 13,2 mio. kr., således at
puljen udgør 9,0 mio. kr. Ved denne budgetopfølgning søges der tillægsbevillinger på 6,5 mio. kr. i tilførsel til
servicerammepuljen. Hvis tillægsbevillingerne godkendes forøges servicerammepuljen til 15,5 mio. kr.  
Likviditet
Kassebeholdningen, opgjort efter kassekreditreglen, udgjorde 382 mio. kr. pr. 30. september 2023. Porteføljen af
værdipapirer har år-til-dato leveret et afkast på 12,4 mio. kr. svarende til 3,0 pct. af den samlede investering.
Der søges en samlet tillægsbevilling på 3,8 mio. kr., som følge af forventede indtægter fra renter på likvide aktiver og
udbytte på investeringsporteføljen.
Anlæg
Det samlede korrigerede anlægsbudget udgør 244,2 mio. kr., som består af 193,8 mio. kr. inden for rammen og 50,4 mio.
kr. uden for anlægsrammen. Det forventede regnskab inden for anlægsrammen forventes at blive på 179,2 mio. kr. og
ligger dermed under det korrigerede budget. Brøndby Kommunes anlægsramme udgør 120 mio. kr. i 2023.



Anlægsrammen bliver derfor overskredet med 59,2 mio. kr. Overskridelse af anlægsrammen på regnskabsresultatet er
ikke sanktionsbelagt.
Opfølgningen på implementering af initiativer i budgetforliget, se bilag 3.

Idræts- og Fritidsudvalgets budgetopfølgning per 30. september 2023
Af tabel 1 fremgår korrigeret vedtaget budget, forventet regnskab, forventede afvigelser, ansøgte tillægsbevillinger til
budgetopfølgning samt forbrug pr. 30. september 2023 på Idræts- og Fritidsudvalgets område. Tabellen er opdelt i
serviceudgifter, Øvrige driftsudgifter og Overførselsudgifter.

 
Tabel 1

Idræts- og
Fritidsudvalget 
Drift og refusion
I 1.000 kr.

Korr.
Vedt.
Budget

Forventet
regnskab

Forventet
afvigelse

Ansøgning om
tillægsbevilling

Forbrug
pr. 30-9-
2023

Serviceudgifter 25.618 25.618 0 0 16.994

Idræt og Fritid 25.618 25.618 0 0 16.994

Øvrige
driftsudgifter 0 0 0 0 0

Idræt og Fritid 0 0 0 0 0

Overførselsudgifter 0 0 0 0 0

Idræt og Fritid 0 0 0 0 0

Idræt- og
Fritidsudvalget i alt 25.618 25.618 0 0 16.994

 

Kort opsummering per politikområde, herunder afvigelsesforklaringer
Idræts- og fritidsområdet skønner at overholde budgettet med 1%-margin. I bilag 4 kan der læses mere om de enkelte
politikområder.

Anlæg på Idræts- og Fritidsudvalgets område
 

Økonomiske konsekvenser
Der søges med denne budgetopfølgning ikke tillægsbevillinger på Idræts- og Fritidsudvalgets område. De økonomiske
konsekvenser i øvrigt fremgår af sagsfremstillingen.
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Budgetopfølgningen for Idræts- og Fritidsudvalget har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1. Tillaegsbevillinger pr. 30. september 2023 Broendby Kommune

Bilag 2. Budgetopfølgning på anlæg

Bilag 3 Opfølgning på implementering af budgetforlig 2023 pr. 30. september 2023

Bilag 4. IFU Uddybende bemærkninger drift



Punkt 210: Orientering om forlængelse af partnerskab med Red Barnet
Vestegnen om følgevensordning

S2022-22591

Resume
Partnerskabsaftalen mellem Red Barnet og Brøndby Kommune udløber 31. december 2023.  Idræts- og Fritidsudvalget
orienteres om, at partnerskabet med Red Barnet forlænges til 31. marts 2024, da forvaltningen skal bruge nogle måneder
på at afsøge potentialerne i en eventuel ny revideret samarbejdsaftale med Red Barnet.
Hvis forvaltningen finder potentialer i en ny revideret samarbejdsaftale med Red Barnet, vil Idræts- og Fritidsudvalget
blive præsenteret for denne i starten af 2024. 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Gennem den nuværende partnerskabsaftale med Red Barnet er 31 børn og unge i perioden 01.01.2022.-16.10.2023 blevet
henvist til Red Barnets følgevensordning (dette er perioden, hvor følgevensordningen har været en integreret del af
Brøndby Kommunes fritidspasordning). Henvisningen sker ud fra en vurdering af, at der er behov for understøttelse af
familien, for at forældrene kan hjælpe deres barn i gang med en fritidsaktivitet. Ud over følgeskab har den
frivillige følgeven også fokus på fastholdelse af barnet i fritidsaktiviteten. 
Den nuværende partnerskabsaftale rummer en række udfordringer, som en eventuelt revideret partnerskabsaftale skal gøre
op med: Der er kun mulighed for at tilbyde følgevensordning i en tidsbegrænset periode, selvom der i nogle tilfælde skal
længere tid til før forældrene, eller barnet selv, er i stand til selv at tage til og fra fritidsaktiviteten. Der foretages ikke
særlig mange henvisninger fra kommunens fagpersoner til de børn/unge, som kunne have gavn af ordningen. Den
nuværende partnerskabsaftale er ikke tilpasset til Brøndby Kommune i tilstrækkelig grad, fordi aftalen er underlagt nogle
nationalt beskrevne målsætninger i Red Barnets projekt "Plads til Alle", som følgevensordningen i Brøndby Kommune
har været en del af. Desuden har det nuværende partnerskab et meget snævert fokusområde, hvor en eventuel fremtidig
partnerskabsaftale kunne omfatte øvrige af Red Barnets tilbud og aktiviteter målrettet børn og unge i udsatte positioner.
I lyset af følgevensordningens bidrag til at understøtte fritidspasordningen og muligheden for at tilbyde særligt sårbare
familier en højere grad af støtte og hjælp i forbindelse med fritidsaktiviteter, har Kultur, Idræt og Fritid forlænget
partnerskabsaftalen med Red Barnet, foreløbigt til og med marts 2024. I den kommende periode vil forvaltningen vurdere,
om Idræts- og Fritidsudvalget i starten af 2024 skal præsenteres for en ny partnerskabsaftale mellem Red Barnet og
Brøndby Kommune. I den forbindelse vil udvalget ligeledes blive præsenteret for en evaluering af den nuværende
partnerskabsaftale med Red Barnet.

Økonomiske konsekvenser
Den nuværende partnerskabsaftale samt den indgåede forlængelse omfatter ikke medfinansiering fra Brøndby Kommune.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Til efterretning.

Bilag

Allonge til partnerskabsaftale ml. Brøndby Kommune og Red Barnet Vestegnen 2024



Punkt 211: Orientering om evaluering af Kulturnatten 2023

S2023-5084

Resume
Fredag d. 6. oktober 2023 var der Kulturnat i Brøndby. Evaluering af kulturnat 2023 i Brøndby viser generel tilfredshed
med arrangementet, særlig er bredden på aktiviteter og knudepunkter fremhævet. Derfor planlægger forvaltningen at
videreføre Kulturnatten også i 2024.
 
Styregruppen for Kulturnatten foreslår, at evalueringen tages til efterretning.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræt- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt Social- og
Sundhedsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Fredag d. 6. oktober 2023 var der Kulturnat i Brøndby. Herpå følger en samlet evaluering af arrangementet.
 

Organisering
Brøndby Kommune arrangerer kulturnatten, og opgaven er organiseret som et tværgående projekt med en
tværorganisatorisk styregruppe. Denne organisering videreføres og bliver udgangspunkt for planlægningen af Kulturnat
2024. Se yderligere kommentar i bilag 1.
 

Knudepunkter
Knudepunkterne til Kulturnat 2023 var: Kulturhuset Kilden, Horsedammen, Mølleområdet, Brøndbyvester Bibliotek,
Kulturhuset Brønden, Genbrugsstationen, Stadionhal 1/Brøndbyhallen. Derudover var der enkelte knopskydninger
som Byggelegepladsen Tranehytten, Brøndby Tandpleje, Brøndby Idrætsefterskole.
Antallet af knudepunkter flugtede meget godt med det antal knudepunkter, der har været, de sidste par år. Se yderligere
kommentar i bilag 1.
 

Programindhold
Det fungerer overordnet set stadig godt med tidsrummet 16-22, hvor aktørerne selv kan beslutte, om de begynder klokken
16 eller 17. Det kan dog være en udfordring for de frivillige, at nå frem til klokken 16, hvorfor det er væsentligt, at der er
fleksibilitet i forhold til starttidspunktet. Årets program var mere omfangsrigt end sidste års, hvor især foreningslivet
meldte ind med mange forskellige aktiviteter. Se yderligere knudepunkternes egen evaluering i bilag 2.
Se hele programmet for Kulturnatten 2023 her: Brøndby Kulturnat | Brøndby Kulturnat (brondby.dk)
 

Foreningslivets bidrag
Forvaltningen oplever en stor tilslutning til Kulturnatten fra foreningslivet. Der var 30 deltagende foreninger - både
idræts-, kultur- og sociale foreninger. De deltog med koncerter, bevægelsesaktiviteter, boder, stande mv., hvilket har
sikret, at borgerne i Brøndby har haft rig lejlighed til at møde det lokale foreningsliv - hvilket er en af kulturnattens
formål. Se yderligere kommentar i bilag 1.
 

PR- og kommunikation
Kulturnatten havde i 2022 fået et nyt visuelt udtryk. Det visuelle udtryk var i 2023 blevet opdateret med nye
farver, hvilket igen blev positivt bemærket af deltagere og arrangører. Det nye visuelle udtryk bør derfor i 2024 opdateres
med f.eks. nye farver, men vil forblive samme overordnede udtryk, for at sikre en genkendelighed blandt de
besøgende. Se yderligere kommentarer i bilag 1.
 

2030-aktiviteter

https://kulturnatten.brondby.dk/forside/


Tilbagemeldingen fra de deltagende 2030-aktører er, at det var en god og udbytterig aften. For at opnå et så stort udbytte
som muligt, er det vigtigt, at de prioriterede 2030-aktiviteter udpeges tidligt i processen. Tidlig involvering betyder, at de
kan indgå i den samlede planlægning og så der er god mulighed for at koordinere med den ansvarlige for det knudepunkt,
hvor aktiviteten skal være.
 

Busser
Borgerne gjorde god brug af busserne i år, og det fungerede fint med de mindre busser, der kørte på el. Hvert stop blev
betjent minimum hvert 20. minut. Busserne gør, at borgerne kommer ud og er med til flere knudepunkter til kulturnatten,
selvom de ikke har eget køretøj.
 

Udviklingspunkter for Kulturnatten 2024
Som en del af evalueringen, har forvaltningen allerede gjort sig overvejelser om mulige udviklingspunkter for
Kulturnatten. Disse overvejelser er oplistet i bilag 1.

Økonomiske konsekvenser
Det samlede budget for Kulturnat 2023 var 336.000 kroner, hvilket både dækker over projektmidler (centralt budget) samt
aktivitetsmidler afholdt af Ungdoms- og Musikskolen samt projektet Bevæg dig for livet. Derudover kan der være
enkeltstående projekter i andre forvaltninger, der har haft udgifter til afvikling af deres aktiviteter.
Derudover bruges der betydelige personaleressourcer til både planlægning og afvikling af kulturnatten. Se yderligere
kommentar til dette i bilag 1 samt knudepunkternes estimerede brug af personaleressourcer i bilag 2.

Konsekvenser for grøn omstilling
Brøndby Kulturnat 2023 havde et fokus på den grønne omstilling, både i det grafiske udtryk og igennem visse af
aktiviteterne. Dette kom bl.a. til udtryk gennem el-busser, graden af materiale der skulle trykkes mm. Flere af
aktiviteterne fik desuden tilskud fra den grønne pulje.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Til efterretning.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Til efterretning.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Til efterretning.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Evaluering af kulturnatten_generelt

Bilag 2 Evaluering af Kulturnatten_knudepunkter_samlet



Punkt 212: Beslutning om tilskud til Brøndbyernes I.F - montering af
tribunesæder

S2023-21015

Resume
Brøndbyernes I.F. ansøger om 14.695 kr. til at dække udgiften til indkøb af bolte i forbindelse med montering af nye
tribunesæder ved opvisningsbanen ved Brøndby Stadion. Udgiften er allerede afholdt.
 
Foreningen har modtaget 200 VIP sæder gratis af Brøndbyernes I.F. Fodbold A/S, og har fået frivillige i foreningen til at
montere dem. Udover bespisning af de frivillige har udgiften til bolte i forbindelse med montering dermed været
foreningens eneste udgift. 
 
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen anbefaler, at der gives afslag på ansøgningen.
 
Sagen behandlet i Idræts- og Fritidsudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at der gives afslag på ansøgningen.

Sagsfremstilling
Brøndbyernes I.F. ansøger om 14.695 kr. til af dække udgiften til indkøb af bolte, i forbindelse med, at foreningen har
monteret nye tribunesæder ved opvisningsbanen ved Brøndby Stadion. Udgiften er allerede afholdt.
 
Foreningen har modtaget 200 VIP sæder gratis af Brøndbyernes I.F. Fodbold A/S, og har fået frivillige i foreningen til at
montere dem. Udover bespisning af de frivillige har udgiften til bolte i forbindelse med montering dermed været
foreningens eneste udgift. 
 
Foreningen var nødt til allerede samme dag, som de fik tilbudt at overtage sæderne, at svare på, hvorvidt de ville arve
tribunesæderne, da de ellers ville blive kørt til affald. Foreningen takkede derfor ja og fik straks efter deres frivillige til at
montere sæderne. 
 
Forvaltningen foreslår, at der gives afslag på ansøgningen, dels fordi der ikke er praksis for at give tilskud på
efterbevilling, og dels fordi foreningen har en likvid beholdning på knap 3 mio. kr. Foreningen har afsluttet 2022 med et
underskud, men har dog stadigvæk en god økonomi, og det vurderes dermed, at det er muligt for foreningen selv at
afholde udgiften. 

Økonomiske konsekvenser
Vælger udvalget at tiltræde forvaltningen indstilling, vil det ikke have økonomiske konsekvenser. 
 
Beslutter Idræts- og Fritidsudvalget at imødekomme ansøgningen, er der 5.049.715 kr. tilbage på den samlede ramme for
Idræts- og Fritidsudvalgets område. Det svarer til en forbrugsprocent på 70 %. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Ingen konsekvenser.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Indstillingen tiltrædes med stemmerne 4 mod 1. 
Michael Buch-Barnes (A), Syed Aejaz Haider Bukhari (A), Harun Muharemovic (A) og Vagn Kjær-Hansen (F) stemmer
for. Michael Rugaard (C) stemmer imod. 

Bilag

Ansøgning

Faktura

Årsregnskab 2022



Vedtægter revideret 28 januar 2020



Punkt 213: Beslutning om tilskud til Brøndby Kajakklub - indkøb af
containere

S2023-21659

Resume
Brøndby Kajakklub ansøger om 41.000 kr. til indkøb af to 20-fods containere, som tilsammen skal danne et nyt kajakhus.
Kajakhuset skal bruges til at udvide pladsen til kajakopbevaring.
 
Foreningen har lige nu lukket for tilgang af nye medlemmer, og har derfor en venteliste med personer, som blot venter på
optagelse. Med et nyt kajakhus, med plads til endnu flere kajakker, bliver det muligt for foreningen at åbne op for flere
medlemmer. 
 
Foreningen har fået en byggetilladelse af Brøndby Kommune.
 
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen anbefaler, at ansøgningen imødekommes. 
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen imødekommes, og at foreningen tildeles et tilskud på 41.000 kr. til indkøb af to containere.

Sagsfremstilling
Brøndby Kajakklub ansøger om 41.000 kr. til indkøb af to 20-fods containere, som tilsammen skal danne et nyt kajakhus.
Kajakhuset skal bruges til at udvide pladsen til kajakopbevaring. Der kan være 16 kajakker i hver af de to kajakpladser. 
 
Får foreningen plads til flere kajakker, er det muligt for dem at indkøbe flere forskellige typer kajakker, så foreningen kan
imødekomme flere forskellige kropstyper. Derudover får de mulighed for, at medlemmerne kan opbevare deres egne
kajakker, så foreningen kan åbne op for ventelisten og dermed få flere medlemmer. 
 
Der har været stor tilstrømning til foreningen, men de seneste år har foreningen været nødt til at lukke for medlemstilgang
og oprette en venteliste på grund af pladsmangel. Foreningen vil rigtig gerne kunne optage flere medlemmer, og derfor
arbejder de nu hen imod at udvide foreningen. 
 
Kajakhuset skal placeres på samme matrikel som Brøndby Kajakklub, så kajakhuset er i nærheden af klubhuset og
badebroen. De to containere får en ydre beklædning og tagkonstruktion, så husets udseende kommer til at passe til de
omkringliggende bygninger i det lokale havnemiljø. Foreningen har fået byggetilladelse af Brøndby Kommune.
 
Grunden til, at kajakhuset bygges op omkring to containere, er, at konstruktionen bliver mere fleksibel i forhold til en
eventuelt fremtidig flytning eller anden bæredygtig genanvendelse af containerne. 
 
Hele projektet med at bygge et kajakhus forventes samlet set at koste 301.000 kr. Foreningen søger om 41.000 kr. til
indkøb af to containere, og dermed har de en egenbetaling på 260.000 kr. Foreningen har forsøgt at ansøge om tilskud fra
Lokale- og Anlægsfonden, men har fået afslag, da ansøgningen lå uden for deres bevillingsramme. 
 
Ansøgningen er sendt til Udviklingspuljen, men forvaltningen har vurderet, at ansøgningen ikke passer på
Udviklingspuljens kriterier. Derfor behandles ansøgningen i stedet i Idræts- og Fritidsudvalget. Foreningen er orienteret.
 

Økonomiske konsekvenser
Beslutter Idræts- og Fritidsudvalget at imødekomme ansøgningen, er der 5.023.410 kr. tilbage på den samlede ramme for
Idræts- og Fritidsudvalgets område. Det svarer til en forbrugsprocent på 70 %. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Ingen konsekvenser.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-11-2023



Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Ansøgning om tilskud til indkøb af to containere

Underskrevet årsregnskab 2021-2022

Bilag: Kajakhusets konstruktion

Vedtægter 2020



Punkt 214: Beslutning om godkendelse af første udkast til Handicap- og
psykiatripolitik 2024-2027

S2023-10333

Resume
Kommunens seks fagudvalg godkendte i juni 2023 et kommissorium for udarbejdelse af en ny handicap- og
psykiatripolitik. Første udkast til politikken fremlægges nu til politisk behandling.
 
Handicap- og psykiatripolitikken skal sætte den overordnede retning for området i årene 2024-2027 inden for udvalgte
fokusområder. I udkastet til politikken er der tre fokusområder: "Inddragelse og helhed", "Fællesskaber" og
"Tilgængelighed".
 
Sagen er sendt til orientering og eventuel drøftelse i Handicaprådet. 
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Social-
og Sundhedsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen, Social- og Sundhedsforvaltningen, Staben for Politik, Jura og
Kommunikation samt Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,
 

1. at udvalgene godkender første udkast til Handicap- og psykiatripolitik 2024-2027,
2. at politikken kommer i offentlig høring efter den politiske behandling.

Sagsfremstilling
Baggrund
I juni 2023 godkendte kommunens fagudvalg et kommissorium for udarbejdelse af en ny handicap- og psykiatripolitik.
Udvalgene godkendte også et forslag til proces og pejlemærke for formulering af politikkens vision og en foreløbig
bruttoliste med forslag til mulige fokusområder i politikken.
 
I august-september 2023 blev der gennemført en inddragende proces med lokale dialogmøder for borgere og pårørende,
input via hjemmesiden og input fra Handicaprådet og Seniorrådet. Der blev orienteret om status for den inddragende
proces på fagudvalgsmøderne i september. Efterfølgende har forvaltningerne arbejdet med politikkens vision,
fokusområder og målsætninger. 
 

Sammenhæng med implementering af budgetanalyse
Udgifterne til handicap- og psykiatriområdet har været kraftigt stigende over en årrække i landets kommuner, også i
Brøndby. Derfor blev der i 2022 gennemført en budgetanalyse af området, og i disse år arbejdes der med analysens
anbefalinger. Formålet er at kunne tage godt hånd om borgere med handicap og psykiske lidelser og samtidig styre og
udnytte de økonomiske rammer på området bedst muligt. Det indebærer blandt andet en faglig omstilling og udvikling
med øget vægt på tidlige og forebyggende indsatser og en recovery-orienteret tilgang i samarbejdet mellem borgere og
medarbejdere. Dette afspejles i handicap- og psykiatripolitikken.

 
Politikkens vision
Politikkens vision beskriver den overordnede politiske ambition for handicap- og psykiatriområdet på langt sigt. Visionen
rækker derfor ud over politikperioden.
Visionen er formuleret ud fra det foreløbige politiske pejlemærke, som blev sat af fagudvalgene i juni måned og i lyset af
det input, som er kommet fra borgere, pårørende og fagfolk undervejs i arbejdet med politikken. Visionen i udkastet er: "I
Brøndby kan alle med handicap eller psykisk sygdom leve et så aktivt og meningsfyldt liv som muligt".
 

Politikkens fokusområder
Den foreløbige bruttoliste med seks mulige fokusområder dannede grundlag for den inddragende proces og skulle invitere
til en bred drøftelse af emner - med forventning om, at fokusområderne og deres indhold formentlig ville blive justeret



efterfølgende på baggrund af inspiration fra dialogmøder mm. i den inddragende proces.
 
På baggrund af dette inspirationsinput og fagligt input, er der valgt tre fokusområder i politikken:
 

Inddragelse og helhed
Fællesskaber
Tilgængelighed

 
De tre fokusområder integrerer elementer fra alle seks fokusområder, som var med på bruttolisten. De afspejler også, at
der bygges videre på nogle af de spor, som blev lagt i den tidligere handicap- og psykiatripolitik.
 
På hvert fokusområde i politikken er der tre-fire målsætninger, som beskriver, hvad der skal forandres for at komme så tæt
som muligt på politikkens langsigtede vision.
 

Videre forløb
Efter politisk behandling i alle fagudvalg i november er der en offentlig høring af politikken til og med den 6. december,
hvor alle er velkomne til at afgive høringssvar. Der bliver også en drøftelse af politikken på Handicaprådets møde d. 29.
november med henblik på eventuelt efterfølgende høringssvar fra handicaporganisationernes repræsentanter i rådet.
Efter høringen fremlægges det endelige forslag til den nye handicap- og psykiatripolitik på fagudvalgsmøderne i januar og
i Kommunalbestyrelsen i februar 2024.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Indstillingen tiltrædes med 4 stemmer for og 1 stemme imod (C).
 
Høringssvar fra Handicaprådet er modtaget.
 
C har ønsket følgende mindretals udtalelse ført til protokol: "Det er ikke vores vurdering, at Handicap- og
Psykiatripolitikken vil overholde FN's handicapkonvention. Konkret tænkes på artikel 3 princip a og c, hvorfor politikken
ikke kan accepteres."

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Indstillingen tiltrædes med fire stemmer for og en imod (Konservativ).
Konservative stemmer imod fordi udkast til Handicap- og psykiatripolitik 2024-2027 ikke vurderes, at overholde FN's
Handicapkonvention artikel 3 princip a og c.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Indstillingen tiltrædes med 4 stemmer. 1 undlod af stemme (C).

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Indstillingen tiltrædes med 4 stemmer for og 1 stemme imod (C).
Høringssvar fra Handicaprådet er modtaget.
C har ønsket følgende mindretals udtalelse ført til protokol: "Det er ikke vores vurdering, at Handicap- og
Psykiatripolitikken vil overholde FN's handicapkonvention. Konkret tænkes på artikel 3 princip a og c, hvorfor politikken
ikke kan accepteres"

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Indstillingen tiltrædes.

Bilag



SOSU-Bemærkninger Seniorråd 21. november 2023 - dagsordenspkt. 272

VS: Høringssvar fra DH Brøndby

Bilag - Første udkast til Handicap- og psykiatripolitik 2024-2027



Punkt 215: Orientering om efterretningssager

S2023-704

Resume
Til orientering fremlægges en artikel fra analyseinstituttet EVA vedr. fællesskaber i fritidstilbud.
 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende sag til efterretning:

93 % af landets fritidstilbud vægter fællesskaber højt. Alligevel har de svært ved at få alle med (vedlagt som bilag
1).

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Til efterretning.

Bilag

Bilag 1, 93 % af landets fritidstilbud vægter fællesskaber højt. Alligevel har de svært ved at få alle med _ EVA



Punkt 216: Meddelelse

S2021-75597

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Det aftales, at udvalgsmedlemmerne pr. mail skal afklare, om de ønsker at deltage i IDRÆTSMØDET 2024 i Aalborg.
Forvaltningen står for at rundsende. 



Punkt 217: Emner til næste møde

S2021-75597

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Det aftales, at Kommunale Ejendomme deltager på januarmødet med henblik på status for renovering af svømmehallen på
Nørregård. 



Punkt 218: Lukket: Beslutning om nominerede til og modtager af prisen
Årets Initiativ 2023

S2023-19116

Kandidat nr.1 , Kandidat nr. 2 og kandidat nr. 3 nomineres på baggrund af indstilling fra Michael Buch-Barnes (A), Syed
Aejaz Haider Bukhari (A), Harun Muharemovic (A) og Vagn Kjær-Hansen (F),   Kandidat nr. 2  kåres som prismodtager
på baggrund af indstilling fra Michael Buch-Barnes (A), Syed Aejaz Haider Bukhari (A) og Harun Muharemovic (A).
Vagn Kjær-Hansen (F) indstiller kandidat nr. 1 som prismodtager. Michael Rugaard (C) deltager ikke i nomineringerne ud
fra argumentet om, at den socialdemokratiske gruppe alene træffer beslutningerne. 



Punkt 219: Lukket: Beslutning om nominerede til og modtager af prisen
Årets Ungdomsleder 2023

S2023-19117

Kandidat nr. 5, Kandidat nr. 9 og kandidat nr. 10 nomineres på baggrund af indstilling fra Michael Buch-Barnes (A), Syed
Aejaz Haider Bukhari (A), Harun Muharemovic (A) og Vagn Kjær-Hansen (F),    Kandidat nr. 10 kåres som prismodtager
på baggrund af indstilling fra Michael Buch-Barnes (A), Syed Aejaz Haider Bukhari (A), Harun Muharemovic (A) og
Vagn Kjær-Hansen (F) Michael Rugaard (C) deltager ikke i nomineringerne ud fra argumentet om, at den
socialdemokratiske gruppe alene træffer



Punkt 220: Lukket: Beslutning om nominerede til og modtager af prisen
Årets Idrætsleder 2023

S2023-19118

Kandidat nr. 6, kandidat nr. 20 og nr. 1 nomineres på baggrund af indstilling fra Michael Buch-Barnes (A), Syed Aejaz
Haider Bukhari (A), Harun Muharemovic (A) og Vagn Kjær-Hansen (F),   kandidat nr. 6 kåres som prismodtager på
baggrund af indstilling fra Michael Buch-Barnes (A), Syed Aejaz Haider Bukhari (A), Harun Muharemovic (A) og Vagn
Kjær-Hansen (F) Michael Rugaard (C) deltager ikke i nomineringerne ud fra argumentet om, at den socialdemokratiske
gruppe alene træffer beslutningerne.

 



Punkt 221: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75597

Indstilling
Idræts- og Fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet.
For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-11-2023
Godkendt.
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